Ick Ludeloff v. Biſmarke de Elde vnd myne eruen wy bekennen vnd betügen — dat wy hebben vorkofft — to rechtem erkope dem werdigen hern Ern Henninge vnd den duchtigen Fritzen v. d. Sch. brodern, Ern Buſſen ſeel. Sohnen, vnd Fritzens liues erben den hoff to Sempeswegen mit ver houen acker wiſchen holten vnd mit allerley thobohor rechticheit vnd olde wanhey, alſe ick vnd myne eruen van mynen gnedigen hern van Magdeburgk tho lehne hebben, vnd alſe de Volckfelden vortiden in brukende were gehat hebben, dartho twe houen mit einem holtbleke vnd wiſche bleke mit allerley tobehore rechticheit vnd olde gewonheit, neynerlei vthbenomet alſe ick vnd mine eruen vnd ock de Volckfelden van dem abbate tho Hildensleue tho lehne gehat hebben, deſ ſie vnd Fritzens lyues. erben ſick mogen gebroken vnd geneten in aller maten ſo myne eruen vnd ick wente an duſſe tid gebruket hebben. Hiruor hebben — Ern Henning vnd Fritze v. d. Sch. vnd

Fritzens liues eruen mick vnd mynen eruen wol to danke vnd thor moge entricht vnd betalt an einen Summen hundert vnd twintich rinche gulden — Gegeuen verteynhundert Jar darna in dem eyn vnd achtigsten Jar an dem dinxstage na Letare.

Aus dem Schul. Copiar. auf Pr. Salzwedel.

CCCXIII. Der Propst zu Salzwedel, Henning v. d. Schulenburg bestellt einen Vicepropst, am 3. Juni 1481.

Nos Henninghus de Schulenborch prepositus ecclesie beate marie virginis in Soltwedel verd. dioec. et Canonicus — ecclesie Magdeburg. etc. sane recognoscimus — Quod non vi dolo metu fraude seducti aut aliqua sinistra machinacione circumuenti sed ex certa nostra sciencia mera voluntate et animo deliberato — constituimus creauimus et sollempniter ordinauimus — per presentes in dicte nostre prepositure Soltwedel, cum eius regimini personaliter arduis et lectis prepediti negociis commode interesse nequimus, viceprepositum locum gerentem et procuratorem videlicet honorabilem dominum et magistrum Johannem bock virum etate matura ac moribus et sientia comprobatum Committentes eidem per tres annos a die datorum presencium immediate subsequentes curam animarum dicte nostre prepositure ac dantes et concedentes ei plenam liberam et omnimodam potestatem dictam nostram parochialem ecclesiam cum capellis singulis eidem ecclesie incorporatis regendi, iurisdictionem tam spirituale quam temporalem per se sine per alios sibi — competentes exercendi, crimina defectus et excessus tam ecclesiasticarum quam secularium personarum delinquentium corrigendi, ad parochialem ecclesiam ville Brewitze si medio tempore vacaueretur alium ydoneum nomine nostro presentandi et instituendi obedienciam et homagia a subditis quibuscunque exigendi et recipiendi, Institutiones et beneficia ecclesiastica et destituciones quociens opus fuerit, prestandi, Testamenta et ultimas uoluntates iuxta laudabilem hactenus seruatum citra quam eciam non est alia in memoria hominum longi temporis prescriptam consuetudinem ac priuilegia apostolica dicte prepositure gratiose concessa approbandi rationeque recepta Testamentarios ab onere testamenti absoluendi ac omnes et singulos redditus fructus obuentus et prouentus oblacione et emolumenta dicte nostre prepositure exigendi recipiendi et subleuandi et de receptis et subleuatis quitandi et generaliter omnia et singula gerendi faciendi et exercendi que nos in premissis — facere et exercere possemus si presentibus personaliter interessemus, eciam si talia forent que mandatum exigere magis speciale quam presentibus est expressum, Infeudacione bonorum feudalium et commissione Jurisdictionis temporalis que solum exigit penam capitalem et sanguinis duntaxat exceptis in quibus duobus casibus nobis solum potestatem omnimodam referuamus. De quibus tamen redditibus fructibus obuentibus et prouentibus et emolumentis omnibus et singulis dicte nostre prepositure prefatus magister Johannes coquinam mensam ac consuetudines tam in ecclesia quam in curia nostra dudum seruatas disponet et obseruabit et nobis annuatim centum et viginti florenos renenses aut habenti nostrum cirographum et quitanciam duabus uicibus, videlicet sexaginta super festo Michaelis et sexaginta super festo penthecostes a nobis nostris sigillis sigillatis quitatus singulis annis persoluet realiter et cum effectu quibus sic exsolutis eum ad alteriorem rationem premisorum reddituum obuentuum prouentuum et emolumentorum — minime astringere uolumus Sed totum id et quicquid de dictis fructibus obuentibus et emolumentis subleuatis dictis consuetudinibus seruatis et centum et viginti